МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СОЛЬВЫЧЕГОДСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2019 года                                                                                                        № 249

О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на

территории МО «Сольвычегодское», малоимущими в целях принятия их на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма», утвержденного постановлением администрации МО

«Сольвычегодское» от 01.03.2017 № 12 (в ред. от 27.07.2018 № 116)

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования «Сольвычегодское» в соответствие с законодательством Российской

Федерации и законодательством Архангельской области, нормативными правовыми

актами муниципального образования «Сольвычегодское» администрация муниципального

образования «Сольвычегодское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание граждан, проживающих на территории МО

«Сольвычегодское», малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,

утвержденного постановлением администрации МО «Сольвычегодское» от 01.03.2017 №

12 (в ред. от 27.07.2018 № 116) (далее – Административный регламент):

1) в подпункте «в» пункта 13 административного регламента слова «личность

гражданина Российской Федерации и подтверждающего гражданство» заменить словами

«наличие гражданства»;

2) подпункт «в» пункта 13 административного регламента дополнить дефисом

первым следующего содержания:

«- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа,

удостоверяющего личность представителя гражданина-заявителя и членов его семьи либо

одиноко проживающего гражданина-заявителя на территории Российской Федерации, в

случае подачи гражданином-заявителем и членами его семьи либо одиноко проживающим

гражданином-заявителем заявления через представителя;»;

            3) подпункт «в» пункта 13 административного регламента дополнить дефисом

вторым следующего содержания:

«- копии документов, свидетельствующих об изменении фамилий, имен и (или)

отчеств (последних – при наличии) гражданином-заявителем и (или) членами его семьи

либо одиноко проживающим гражданином-заявителем, если изменение фамилий, имен и

(или) отчеств (последних – при наличии) произошло в течение расчетного периода;»;

 4) подпункт е) пункта 15 административного регламента изложить в следующей

редакции:

 «е) документ органа регистрационного учета граждан Российской Федерации по

месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации о количестве

граждан, зарегистрированных в жилом помещении, в котором проживает (проживают)

гражданин-заявитель и члены его семьи либо одиноко проживающий гражданин-

заявитель. При этом указанный документ должен быть выдан не ранее чем за 10

календарных дней до дня представления заявления;»;

 2

5) подпункт ж) пункта 15 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«ж) сведения о состоянии индивидуального лицевого счета (в отношении

гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина-

заявителя)»;

6) дополнить пункт 16 административного регламента абзацем вторым следующего

содержания:

«В случае изменения в течение расчетного периода гражданином-заявителем и

(или) членами его семьи либо одиноко проживающим гражданином-заявителем фамилий,

имен и (или) отчеств (последних – при наличии) уполномоченные органы местного

самоуправления направляют межведомственные запросы, указанные в абзаце первом

настоящего пункта, с учетом всех изменений фамилий, имен и (или) отчеств (последних –

при наличии), которые имел (имели) гражданин-заявитель и (или) члены его семьи либо

одиноко проживающий гражданин-заявитель.»;

7) дополнить пункт 17 административного регламента подпунктом к) следующего

содержания:

«к) согласие на обработку персональных данных гражданина-заявителя и членов

его семьи либо одиноко проживающего гражданина-заявителя по форме, утвержденной

постановлением Правительства Архангельской области.»;

             2. Опубликовать настоящее решение в газете МО «Сольвычегодское» -

«Сольвычегодские Вести» и разместить на официальном сайте администрации МО

«Сольвычегодское» в сети «Интернет».

              3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

Глава МО «Сольвычегодское»                                                                                 А.И. Сергеев